
Státní veterinární správa
Slezská 100/7, 
Praha 2, 120 00
ID DS: d2vairv 

Žádost o poskytnutí informací na základě 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Státní veterinární správa v souvislosti s výskytem ptačí chřipky v České republice vyhlásila mimořádná 
veterinární opatření. Na svých webových stránkách uvádí také řadu tvrzení o viru H5N1 a ptačí chřipce, ke 
kterým však nejsou uvedeny odkazy na vědecké práce, které by tato tvrzení prokazovaly.

1) Uveďte, prosím, vědeckou práci, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody prokázala, 
že původcem ptačí chřipky je virus H5N1.

2) Uveďte vědeckou práci, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody prokázala existenci 
viru H5N1, případně dalších subtypů viru influenzy typu A.

3) Uveďte vědeckou práci, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody prokázala, že virus 
H5N1 je přenosný a patogenní pro člověka a má pandemický potenciál.

4) Uveďte vědeckou práci, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody prokázala, že k 
přenosu viru H5N1 dochází perorální a aerogenní cestou.

5) Prošetřuje Státní veterinární správa v případě výskytu klinických příznaků ptačí chřipky, zejména ve 
velkochovech drůbeže, i další možné příčiny vzniku onemocnění, jako jsou např. faktory zoohygienické, 
farmakologické, nutriční, otrava závadným krmivem nebo kontaminovanou napájecí vodou, nadměrný stres 
zvířat atd.?

Děkuji 

Eva Mertlíková 
dat. nar.: 15.01.1980
17. listopadu 331
549 41 Červený Kostelec
ID DS: hj4cd4t


